
Výpis usnesení  
ze zasedání zastupitelstva města  

ze dne 26. 3. 2018 
 

320/2018 Schválení ov ěřovatel ů zápisu  
Zastupitelstvo města schválilo  ověřovateli zápisu Mgr. Růženu Krupičkovou 
a  Milana Kališe. 
 

321/2018 Schválení programu zastupitelstva  
Zastupitelstvo města schválilo program jednání:  

1. Schválení závěrečných rozpočtových změn za r. 2017 
2. Schválení závěrečného účtu Města Slušovice za r. 2017 
3. Schválení Protokolu o schválení účetní závěrky města za rok 2017 
4. Schválení závěrečného účtu Mikroregionu Slušovicko za r. 2017 
5. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2018  
6. Majetkové záležitosti 
7. Různé  

 
322/2018 Poskytnuté dotace a p říspěvky  

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města, finanční příspěvek a  
odpuštění pronájmů sokolovny. 
MS Hrubá Jedla, z. s.   - 5 000 Kč 
Středisko rané péče Educo Zlín - 5 000 Kč 
Dotek o. p. s. Vizovice  -         30 000 Kč 
IZAP – Slunečnice z. ú., Zlín  - 5 000 Kč 
Junák – český skaut Slušovice -         20 000 Kč 
Spolek přátel hradu Lukova  - 3 000 Kč 
Jan Zetěk – publikace Vojáci, zajatci, legionáři – 5 000 Kč 
Finanční dar za 60. bezplatných odběrů krve  - 2 000 Kč 
 
Odpušt ění části pronájmu v sokolovn ě 
Farní ples          
Ples DOS-Mikroregionu Slušovicko 
Ples Mysliveckého sdružení Hrubá Jedla  
 

323/2018 Schválení záv ěrečných rozpo čtových zm ěn za rok 201 7    
Zastupitelstvo města schválilo závěrečné rozpočtové změny roku 2017, 
které jsou součástí výkazu o plnění hospodaření k 28. 12. 2017.  
 

324/2018 Schválení zá věrečného ú čtu m ěsta za rok 2017  
Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet města za rok 2017 
s celoročním hospodařením města bez výhrad. Zastupitelstvo vyjádřilo 
souhlas s hospodářským výsledkem města.  
 

325/2018 Schválení Protokolu o schválen í účetní závěrky m ěsta za rok 2017  
Zastupitelstvo města schválilo Protokol o schválení účetní závěrky města 
Slušovice ke dni 31. 12. 2017. 
 

326/2018 Schválení záv ěrečného ú čtu Mi kroregionu Slušovicko za r. 2017  
Zastupitelstvo města  schválilo závěrečný účet DSO-Mikroregionu 
Slušovicko za rok 2017 s celoročním hospodařením  DSO-Mikroregionu 
Slušovicko bez výhrad. Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas s hospodářským 
výsledkem DSO-Mikroregionu Slušovicko. 



327/2018 Rozpočtové opat ření roku 2018 – 1. změna 
Příjmy 
Navýšení položky 
Daň z příjmu za město     105 000 Kč 
 
Nová položka 
Fotbalový stadion – zavlažování    100 000 Kč 
 
Výdaje 
Nová položka 
Školství – nákup čističek vzduchu do tříd MŠ Sluníčko 160 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům 
- Sociální služby města Kroměříže        5 000 Kč  
GDPR - ochrana osobních údajů                                          30 000 Kč 
Sdružení místních samospráv – členský poplatek      8 000 Kč 
 
Navýšení položky 
Deratizace           5 000 Kč 
Sociálně-právní ochrana dětí  (doplatek za rok 2017)   10 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům 
-   Český svaz zahrádkářů   35 000 Kč 
-   Myslivecký spolek Březina Slušovice     35 000 Kč 
Daň z příjmu za město     105 000 Kč 
 

328/2018 Prodej pozemku  
Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p. č.1551/93 o výměře 
cca 15 m2. Při prodeji bude zřízeno právo vstupu pro údržbu a opravu 
vodovodu a kanalizace, které se nachází v těsné blízkosti těchto pozemků. 
 

329/2018 Prodej pozemk ů 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p. č. 860/2 o výměře 11m2 a 
části pozemku p. č. 860/1 o výměře dle GP  31 m2. 
 

330/2018 Ředitelství silnic Zlínského kraje , INTEGRA v. d.  – majetkoprávní 
vypo řádání pozemk ů po stavebních úpravách p řed zdravotním 
střediskem     
Zastupitelstvo města schválilo v rámci  majetkoprávního vypořádání 
pozemků po stavebních úpravách před zdravotním střediskem vzájemný 
převod pozemků mezi dotčenými majiteli. 
  

331-2/2018 Darovací smlouvy mezi m ěstem Slušovice a Zlínským krajem   
1. Zastupitelstvo města schválilo darovací smlouvu mezi městem Slušovice 
a Zlínským krajem. Touto smlouvou se pozemky ve vlastnictví Zlínského 
kraje převádí do vlastnictví města Slušovice. 
 
2. Zastupitelstvo města schválilo darovací smlouvu mezi městem Slušovice 
a Zlínským krajem na pozemek p. č. 698/79. Touto smlouvou se uvedený 
pozemek bezúplatně převádí z vlastnictví města Slušovice do vlastnictví 
Zlínského kraje. 
 

333/2018 Žádost o odkoupení pozemku  
Zastupitelstvo města neschválilo prodej části pozemku p. č. 1229/1 
z důvodu umístění kanalizace v části pozemku. 
 
 



334/2018 Nabídka prodeje pozemku   
Zastupitelstvo města schválilo odkoupení části pozemků p. č. 946/3 o 
výměře 283 m2 a p. č. 1740/13 o výměře 122 m2 v k. ú. Slušovice pod 
účelovou komunikací v ulici K Teplinám.  Zastupitelstvo současně souhlasí 
s návrhem odkoupit část pozemku 934/52  - část tohoto pozemku 
v křižovatce o výměře cca  92 m2 a část pozemku  p. č. 934/52 pod valem  
za čtyřproudovou komunikací o výměře cca 132 m2.  
 

335-6/2018 Prodej pozemk ů mezi m ěstem Slušovice a obcí B řezová 
1. Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p. č. 914 v k. ú. 
Březová z vlastnictví města Slušovice do vlastnictví obce Březová.. 
 
2. Zastupitelstvo města schválilo odkoupení pozemku p. č. 1379/19 v k. ú. 
Slušovice od obce Březová. 
 

337/2018 Darovací smlouvy na h řbitov ve Sluš ovicích       
Zastupitelstvo města schválilo darovací smlouvu se zřízením věcného 
břemene na pozemky p. č. 137 o výměře 31 m2 a p. č. 138/1 o výměře 
4 126 m2  pod hřbitovem ve Slušovicích s Římskokatolickou farností 
Slušovice a Arcibiskupstvím olomouckým. 
 

338/2018 Úplatný p řevod části pozemku  p. č. 1190/1 
Zastupitelstvo města schválilo záměr úplatného převodu části pozemku p. č. 
1190/1 v k. ú. Slušovice pod dětským hřištěm za panelovým domem v ulici 
Dostihová č. p. 472-473 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za cenu stanovenou znaleckým posudkem, s tím, že 
předpokládá cenu přiměřenou současnému účelu užívání pro dětské hřiště. 
 

339/2018 Žádost o snížení p řipojovacího poplatku na kanalizaci v  ulici H řbitovní  
Zastupitelstvo města schválilo snížení poplatku ve výši 50 %  za připojení 
k sítím  na ulici Hřbitovní při stavbě rodinného domu. Důvodem snížení 
poplatku je vybudování vlastní přečerpávací stanice na kanalizační přípojce. 
 

340/2018 Účetní závěrky p říspěvkových org anizací  
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí schválené účetní závěrky 
příspěvkových organizací Základní školy Slušovice, Mateřské školy 
Sluníčko a Služeb města Slušovice, které byly projednány a schváleny 
radou města dne 12. 3  2018. 
 

341/2018 Vstup do Sdružení místních samospráv  
Zastupitelstvo města Slušovice  schválilo přistoupení města Slušovice do 
Sdružení místních samospráv ČR.  
 

342-7/2018 Schválení ve řejnoprávních smluv  o  pos kytnutí dotace z  rozpo čtu 
města, které převyšují 50 000 Kč. Výše dotací  byla schválena v rámci 
rozpočtu města na rok 2018.  
FC Slušovice                                                              393 000 Kč 
ASPV  Slušovice                                                          90 000 Kč  
Nadačnímu fondu pro rozvoj a podporu Slušovic        60 000 Kč  
SK Slušovice                                                                60 000 Kč 
FBC Slušovice, z. s.                                                   149 000 Kč 
SDH  Slušovice                                                            85 000 Kč 
 
 

348/2018 Návrh plánu financování obnovy vodovod ů a kanalizací m ěsta 



Slušovice.  
Zastupitelstvo města schválilo Plán financování vodovodů a kanalizací 
města Slušovice. 
 

349/2018 Akce „ Slušovice -Greiner plast 732 – úprava stávajícího vedení “  
Na minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno, že město Slušovice 
poskytne pro akci „Slušovice – Greiner plast 732 – úprava na stávajícím 
vedení č. 23 VN 22 kV“  provozovateli tohoto vedení městské pozemky 
formou služebnosti inženýrské sítě k vedení elektrické energie přes 
pozemky města. 
Zastupitelstvo města souhlasí, aby v případě potřeby změny trasování 
vedení, rozhodla o této změně rada města. 
 

  
  
  
  

 


